Basel

THURGAU
GALI

ST.
@ Zurich

SCHWEIZ

Solothurn @

ELERSEE
@'Neuenburg @ Luzern

NEUENBURG @ Bern

® Chur
GRAUBUNDEN

'AADT
@ Lausanne

AWALLIS

WAADTLANDER WEISSWEINE

La Cote 75 cl

Aubonne AOC Grand Cru “Wangerwy” 2020 46
Chateau d’Es Bons, Morges

{%izs
% Chasselas

Lavaux

Epesses Rocanel AOC 2022 47
Obrist SA, Vevey

.f"«;{m
% Chasselas

Chablais

Aigle les Murailles AOC 2022 48
Henri Badoux, Aigle

.f"«;{m
% Chasselas

Yvorne Clos du Rocher AOC Grand Cru 2023 54
Obrist SA, Vevey

,{{m
% Chasselas

Villeneuve Clos du Chatelard AOC Grand Cru 2022 52
Charles Rolaz, Rolle

ﬁ‘g% Chardonnay

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer



BERNER WEISSWEIN

Bielersee

Erlacher Burgerwy Bielersee AOC
Eredi Marolf Weinbau, Erlach

!{%&
% Chasselas

WALLISER WEISSWEIN

Cuvée Louis-Bernard « al ponte » AOC Valais
Cave Emery, Ayent | Sion

1% Petite Arvine, Pinot Blanc, Chasselas

Onyx Blanc AOC Valais
Cave Emery, Ayent | Sion

17‘%% Heida, Malvoisie, Chardonnay, Petite Arvine

Heida AOC Valais Le Zéphir
Cave Emery, Ayent | Sion

%‘g&s Heida

TESSINER WEISSWEIN

Bianco Rovere Ticino DOC (Bianco di Merlot)
Guido Brivio Vini SA, Mendrisio

%‘3&9 Merlot

WAADTLANDER ROSEWEIN

Rosé Pigalle AOC Valais
Domaine du Mont d’Or, Sion

Ll
1%1, Diolinoir, Gamay

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

2022

2023

2023

2022

2022

2021

75 cl

46

46

50

56

64

46



WAADTLANDER ROTWEINE

Lavaux

Aubonne Pinot Noir AOC Grand Cru “Wangerwy” 2022
Chateau d’Es Bons, Morges

1%3, Pinot Noir

Epesses rouge Les Fleurines AOC 2022
Qbrist SA, Vevey

17%1, Pinot Noir, Gamay

Chablais

Aigle rouge Pourpre Monseigheur AOC 2022
Henri Badoux, Aigle

17‘%3, Pinot Noir

Yvorne La Bastide AOC 2020
Qbrist SA, Vevey

1%3, Pinot Noir, Gamay, Gamaret, Garanoir

In Exelsis Rouge - Sélection Parcellaire Vaud et Valais 2020
Qharles Rolaz, Rolle

Laolre
1%% Cabernet, Merlot, Garanoir, Gamaret

Quintessentia Grand Cru Bex - Vin de Paille Chablais AOC 2019
Domaine du Montet, Bex

Ll
17%% Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, weitere noble Traubensorten

GRAUBUNDNER ROTWEIN

Malanser Blauburgunder 2021
Boner-Rasi, Malans

17‘%3, Pinot Noir (Blauburgunder)

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

75 cl

46

47

49

48

54

88

75 cl

54



WALLISER ROTWEINE

Humagne rouge du Valais AOC 2023
Maurice Gay, Chamoson

Llve
1%3, Humagne rouge

Syrah du Valais AOC Les Larmes d’Héracles 2021
Cave Emery, Ayent | Sion
17‘{3 Syrah

Cornalin du Valais AOC 2022

Maurice Gay, Chamoson
Ll
17‘%3, Cornalin

Diolinoir du Valais AOC 2023
Cave Emery, Ayent | Sion
1%9 Diolinoir

TESSINER ROTWEIN

Merlot del Ticino DOC Riserva Speciale 2021
Qantina Giubiasco, Giubiasco
1%39 Merlot

Sottobosco Rosso del Ticino DOC 2019

Tenimento dell’Or, Arzo

17%% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot, Gamaret

Castello Luigi Rosso del Ticino DOC 20| 20 2018
Luigi Zanini, Besazio

17‘%3, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

54

56

57

57

49

69

229



® Rouen @ Reims
CHAMPAGNE

® Paris ® Nancy,

LOIRE Dijon ® jura

® Tours
BURGUND
@ Nantes
Genéve

FRANKREICH

La Rochelle BEAUJOLAIS

RHONE

BORDEAUX
® Bordeaux
SUDWESTEN

ELSASS

ROUSSILLON
Perpignan @

Weisswein

Gewurztraminer Réserve Vin d’Alsace AC 2023 48
Gustave Lorentz, Bergheim

e
1%% Gewdlrztraminer

SAUTERNES

Dessertwein

Chateau Bastor-Lamontagne 37.5cl 2018 49
§auternes AC

Llie
17%% Sémillon, Sauvignon blanc

BURGUNDER ROTWEINE

Cote de Beaune 75 ¢l

Savigny-les-Beaune Clos des Guettes 1er Cru 2019 75
Henri de Villamont, Savigny-les-Beaune

1%% Pinot Noir

Santenay-Commes ler Cru 2020 72
Domaine Roger Belland, Santenay

1%% Pinot Noir

Cote de Nuits

Nuits-Saint-Georges AC 2018 76
Henri de Villamont, Savigny-les-Beaune

1%% Pinot Noir

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer



COTE DU RHONE

Rotwein

Chateauneuf-du-Pape AC
Domaine de la Solitude, Chateauneuf-du-Pape

1%3 Grenache, Syrah, Mourvédre, Cinsault

BORDEAUX ROTWEINE

Haut-Médoc

Chateau Camensac Parker 91|100
5éme Grand Cru classé, MC

1% Cabernet Sauvignon, Merlot

Saint-Estéphe

Chateau La Dame de Montrose Parker 92|100
Saint-Estéphe AC, 2éme vin du Chateau Montrose

17‘%% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Margaux

Chéateau Siran Parker 93|100
Margaux AOC, MC

1%3 Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc

Chateau Giscours Parker 95|100
3éme Grand Cru classé, MC

1%3 Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau d’Issan Parker 94100
Margaux AOC, MC

1% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

2021

2019

2019

2018

2014

2019

75 cl

79

82

96

89

112

19



Pauillac

La Réserve de la Comtesse Parker 93|100

Pauillac AOC, 2éme vin du Chateau Pichon Longueville

1%3 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Chateau Pontet-Canet Parker 95|100
5éme Grand Cru classé, MC

1%3 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Batailley Parker 92|100
5éme Grand Cru classé, MC

1%% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Chateau Lynch-Bages Parker 92|100
5éme Grand Cru classé, MC

1%% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Grand-Puy Ducasse Parker 90100
5é&éme Grand Cru classé, MC

ﬁ'% Cabernet Sauvignon, Merlot

St-Emilion

Chateau Rocheyron Parker 92|100
Grand Cru St-Emilion AC

17%3 Merlot, Cabernet Franc

Chateau Fombrauge Parker 93|100
Grand Cru St-Emilion AC

17%3 Merlot, Cabernet Franc

Chateau Fleur Cardinale Parker 92|100
Grand Cru St-Emilion AC

ﬁé{ Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Graves

Chateau Haut-Bailly Parker 94100
Grand Cru Graves AC

1%3 Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

2009

2014

2014

2014

2019

2014

2018

2019

2014

75 cl

112

175

109

175

94

145

86

96

155



ITALIEN

WEISSWEINE

AOSTAYTAL
. ® Mailand
@liusin BARDEI

[s] E’UA
Bologna

Florenz

LIGURIEN

Cagliari

Palermo

Siracusa

Veneto

Chardonnay DOC Estro
Agrigola Astoria, Veneto

1%% Chardonnay

ROTWEINE VENETO

Amarone

La Musa Amarone della Valpolicella DOCG Classico
Cantina Sociale Valpolicella, Negrar

e
1%% Corvina, Corvinone, Rondinella

Il Roverone Amarone della Valpolicella DOCG Classico
Azienda Agricola Il Roverone, S. Pietro in Cariano

e
1%% Corvina, Corvinone, Rondinella, Croatina, Oseleta

Lavagnoli Amarone della Valpolicella DOCG
Eamiglia Lavagnoli, Pigozzo | Veneto

e
1%% Corvina, Corvinone, Rondinella

Bussola Amarone della Valpolicella DOCG Classico
Bussola Tommaso, Negrar

e
1%% Corvina, Corvivone, Rondinella, Molinara

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

2022

2019

2018

2017

2018

75 cl

40

64

82

82

96



VENETO

Rotweine

Cabernet Sauvignon DOC Icona 2021
Agrigola Astoria, Veneto | Italia

1%% Cabernet Sauvignon

Dugal IGT 2021
Qasa Vitivinicola Tinazzi, Veneto
1%5 Cabernet Sauvignon, Merlot
Feritas "al ponte” Rosso del Veneto IGT 2021
Qorte Alta, Fumane | Veneto
@f Corvina Veronese, Rondinella, Cabernet Sauvignon, Merlot
Valpolicella Ripasso Superiore DOC ,,al ponte* 2021
Qagliano Marcati, Sommacampagna | Veneto
1@ Corvina, Rondinella
Passione ,,al ponte* Rosso Veronese IGT 2021

Famiglia Lavagnoli, Pigozzo | Veneto

%ﬁ Merlot,

passione

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Das Weingut Lavagnoli aus dem Valpolicella hat uns die Mdglichkeit gegeben,
einen Tell seiner Produktion zu unserem eigenen Wein entstehen zu lassen.
Fuar die limitierte Auflage von 90 Flaschen ist der Wein unter dem Namen

Passione entstanden.

Die Trauben wurden nach der Ernte wdhrend vier Monaten getrocknet, ehe sie
weilterverarbeitet wurden. Danach wurde der Wein wahrend 14 Monaten in
franzdsischen Eichenholzfdssern und sechs Monate in der Flasche ausgebaut.

Der Passione zeigt eine tiefe, purpurrote Farbe; ein intensives Bouquet von
Marmelade, Marzipan und Doérrfriichten verbunden mit einer angenehmen Note
von Vanille und Réstaromen. Mit seinem vollen, edlen Kérper, seiner
Vielschichtigkeit und Finesse, ist der Wein langanhaltend und ein sehr

gehaltvoller Wohlgenuss (17 VVol.-%).

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

75 cl

40

48

57

46

86



VENETO

Rotweine

Lavagnoli Valpolicella Ripasso Superiore DOC 2021
Famiglia Lavagnoli, Pigozzo | Veneto

£
% Corvinone, Rondinella, Corvina

Ismaero IGT 2015
Contramalini, Veneto

S8
% Corvina, Corvinone, Croatina, Cabernet Sauvignon

Kairos IGP Veneto Rosso 2020

Azienda Agricola Zymé, San Pietro in Cariano

% Garganega, Trebbiano toscano, Sauvignon Blanc, Chardonnay, Corvina,

Corvinone, Rondinella, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot,
Syraz, Teroldego, Croatina, Oseleta, Sangiovese, Marzemino

PIEMONT

Rotweine

Barbera d’Alba DOC Crocetta 2018
Azienda Agricola Tenuta Montanella, Castiglione Falletto

%E Barbera

Barolo Tenuta Montanello DOCG 2019
Azienda Agricola Tenuta Montanella, Castiglione Falletto
@i{? Nebbiolo

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

75 cl

62

75

109

54

74



VELTLIN

Rotweine

Numero Uno No 1 IGT Terrazze Retiche di Sondrio 2018
I?Iozza vini, Brusio

@g Nebbiolo

APULIEN

Rotweine
Primitivo IGP 2021

Cantine Massimo Leone, Puglia
@k&, Primitivo

Sizilien
Rotwein

Mille e una Notte Sicilia DOC Parker 95|100 2018
Donnafugata, Marsala

4’5\% Nero d’Avola, Petit Verdot, Syrah

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

75 cl

95

44

12



TOSKANA

Rotweine

Brunello di Montalcino DOCG
Agricola Uccelliera, Montalcino

odie
1%% Sangiovese grosso

Morellino di Scansano DOCG
Col di Bacche, Magliano

.{7{@
% Sangiovese

Bolgheri Rosso DOC Gaddo della Gherardesca
Cantina di Montalcino, Montalcino

1%% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Promis Ca’Marcanda di Angelo Gaja IGT
Angelo Gaja, Maremma

1%% Merlot, Syrah, Sangiovese

Oreno Toscana IGT Parker 95|100
'[enuta Sette Ponti, Arezzo

1%% Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Tignanello Toscana IGT Parker 96 | 100
Marchesi Antinori, Firenze

1%% Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Sassicaia Bolgheri Sassicaia DOC Parker 94 | 100
Marchesi Incisa della Rocchetta, Tenuta San Guido

1%% Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

_—

SAS§LC,;1A ¢

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

2018

2021

2022

2018

2019

2019

2011

75 cl

96

49

78

82

120

185

265


http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiNiJDwzvrPAhUKfRoKHX9xC4IQjRwIBw&url=http://www.winebol.com/rossi/430-sassicaia-tenuta-san-guido-2010.html&psig=AFQjCNHcQox29LZdNS9uEV-qdVF3pXZKog&ust=1477645031958794

Bilbao

@ Santiago de Comostela
Logrono @, NAVARRA

alladolid'®, RIBERA
TORO

SPANIEN

Porto

® Madrid

LA MANCHA

PORTUGAL

Lissabon

@ Sevilla MALAGA
®Malaga

- . Gibraltar
Rioja
Rotwein

Rioja DOC Gran Reserva 2017
Baron de Ley, Mendavia | Espaia

e
1%3, Tempranillo, Mazuelo, Graciano, Cabernet

Priorat

Rotwein
Mimi Priorat D.O.Q. 2021

Porrera | Espafna

Lolte
1%% Garnacha, Carifiena

Murcia | Jumilla

Rotwein
Luisa Seleccién DOP Monastrell 2023

Bodegas Alcefio, Jumilla
1%% Monastrell

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

RIOJA . SOMONTANO

MP
DEL DUERO D%A BORJA

VALENCIA

Valencia

Alicante

75 cl

64

56

46



Ribera del Duero

Rotweine

Figuero 4 Roble Ribera del Duero DO Crianza
Garcia Figuero

!{%&
% Tempranillo

Flor de Pingus DO Ribera del Duero Parker 96 | 100
Dominio de Pingus

.f"«;{m
% Tempranillo

PORTUGAL

Douro

Rotwein

Quinta da Oliveirinha Reserva DOC Douro
Alves de Sousa, Santa Marta de Penaguaio

17‘%% Tinta Barroca, Touriga Nacional, Tinta Roriz

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

2022

2020

2019

75 cl

52

169

58



AUSTRALIEN

WEST
AUSTRALIEN

_______

CLARE V. WALES
BAROSSA V. HUNTER V.
Adelaide MURRAY

N VALLEY
()

South Australia

Melbourne

Rotwein 75 ¢l
Penfolds Koonunga Hill - Cabernet Shiraz 2020 48
Penfolds Wines, South Australia

1%% Cabernet Sauvignon, Shiraz

ARGENTINIEN | Gk

Mendoza

Rotwelin
Malbec Ojo de Agua MO Mendoza Bio-Anbau 2021 56
Dieter Meier, Ojo de Vino, Mendoza

q%? Malbec

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer


http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQqZSj8eLLAhVBbhQKHYTbA-8QjRwIBw&url=http://www.ernestopauli.ch/wein/Argentinien%20und%20seine%20Weine.htm&bvm=bv.117868183,d.bGQ&psig=AFQjCNHDecCiXoKjO1520nYt3USlWH-uxA&ust=1459237409012157

CHILE

Maipo Valley

Rotwein
Almaviva Parker 96 | 100 2020

\(iﬁa Conchay Toro & Baron Philippe de Rothschild

1%% Cabernet Sauvignon, Carmenére, Cabernet Franc, Petit Verdot

DEUTSCHLAND

Mosel

Weisswein

Riesling trocken VdP Gutswein Bio-Dyn 2022
Weingut Clemens Busch, Plinderich

17‘%3 Riesling

OESTERREICH

Burgenland

Rotwein

Zweigelt Reserve QWt Burgenland 2020
Weingut Salzl Seewinkelhof

17‘%% Zweigelt

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer

215

54

54



SCHAUMWEIN/CHAMPAGNER

Flaschen 75cl
Prosecco Le Calle DOC Millesimato 49
Contarini, Vazzola | Veneto
13&9 Glera
Champagne Nicolas Feuillatte Brut 82

Nicolas Feuillatte, Chouilly

17‘%3 Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Champagne Nicolas Feuillatte Grand Cru brut 108
Blanc de Blancs Millésimé 2010
Nicolas Feuillatte, Chouilly

17‘%3 Chardonnay

Champagne Nicolas Feuillatte Brut Rosé 98
Nicolas Feuillatte, Chouilly

1%3, Pinot Noir

Ccupli
Prosecco Le Calle DOC Millesimato 1dl 8
Champagne Nicolas Feuillatte Brut 1dl 13.5

Alle Preise in CHF inklusive Mehrwertsteuer



